
                                                                                                                                                                            

 
 

 

  П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  

Н И К О Л Ь С К О Г О  

 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 от   14 .12. 2023 года                     №   63                

г. Никольск 

 
 

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановление Правительства РФ от 26 

декабря 2005 г. N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 

имущества" (с изменениями и дополнениями) 

Представительного Собрания Никольского муниципального РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Никольского муниципального округа на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию в районной газете «Авангард». 

 

 

 

Председатель Представительного                                Глава Никольского муниципального 

Собрания Никольского                                                  округа                                В.В. Панов 

муниципального округа           О.Н. Баданина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Никольского 

муниципального округа на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов. 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                    Утвержден 

                                                        решением Представительного Собрания  Никольского   

                                              муниципального округа  от  14.12.2023 года   № 63 

 

Прогнозный план 

(программа) приватизации муниципального имущества 

 Никольского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

 

 

1. Общие положения 

Основными задачами приватизации  муниципального имущества являются оптимизация 

структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и формирование доходов округа бюджета. 

Исходя из анализа муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) 

приватизации  муниципального имущества Никольского муниципального округа, и 

муниципального имущества, которое может быть включено в Прогнозный план дополнительно 

после подготовки документов, в  2024 году от приватизации муниципального имущества ожидается 

получение доходов не менее 500,00 тысяч рублей. 

 

1.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий района, которые планируется 

приватизировать в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Местонахождение 

предприятия 

Способ 

приватизации 

Предполагаемый срок 

приватизации 

 

1 МУП «Никольские 

теплосети» 

Вологодская обл., 

Никольский район, 

гор. Никольск,                    

ул. Советская, д. 107 

Преобразование в 

ООО 

1 кв. 2024 

 

1.2. Перечень акционерных обществ, акции которых, находящиеся в муниципальной 

собственности, планируется  приватизировать в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование акционерного 

общества, его местоположение 

Количество акций, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, и доля 

этих акций  в 

уставном капитале  в 

процентах 

Количество 

акций, 

планируемых к 

приватизации, и 

доля этих акций  

в уставном 

капитале 

общества в 

процентах 

Способ 

приватиза

ции 

Предполага

емый срок 

приватизац

ии 

- - - - - - 

1.3. Перечень иного имущества, которое планируется  приватизировать в 2024 году. 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

Предполаг

аемый 

срок 

приватиза

ции 

Примечание 

1. Здание, назначение : нежилое , 

площадью -91,7 кв.м., с 

земельным участком – 487,0 

кв.м. 

КН 35:16:0401012:111 

Вологодская обл., 

Никольский район,  

дер. Путилово, д.37А              

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

1 квартал Здание не 

используетс

я 

2. Здание, назначение : нежилое , 

площадью -633,7 кв.м., с 

земельным участком – 506,0 

кв.м. 

КН 35:16:0101017:90 

Вологодская обл., 

Никольский район,               

г. Никольск,                               

ул. Красная, д.104 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

1 квартал Здание не 

используетс

я 



3. Здание, назначение : нежилое, 

площадью 311,9 кв.м. с 

земельным участком  

КН 35:16:0105003:90 

Вологодская обл., 

Никольский район,               

г. Никольск,                               

ул. Космонавтов, д.8 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

1 квартал Здание не 

используетс

я 

4. Здание, назначение : нежилое , 

площадью 47,4 кв.м. с 

земельным участком                           

КН 35:16:0105003:91 

 

Вологодская обл., 

Никольский район,               

г. Никольск,                               

ул. Космонавтов, д.8 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

1 квартал Не 

используетс

я 

5. Здание, назначение : нежилое , 

площадью 1723,7 кв.м. 

КН 35:16:0205021:50 

Вологодская обл., 

Никольский район,                         

д. Нигино,                                  

ул. Школьная, д.8 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

2 квартал Здание не 

используетс

я 

6. Здание, назначение : нежилое, 

площадью 342,9 кв.м. с 

земельным участком. 

КН 35:16:0201010:162 

Вологодская обл., 

Никольский район,    

дер. Аргуново,            

ул. Молодежная, д.6            

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

2 квартал Здание не 

используетс

я 

7. Здание, назначение : нежилое   

площадью 1230,0 кв.м. с 

земельным участком 

КН 35:16:0303004:239 

Вологодская обл., 

Никольский район,    

п. Высокинский,                       

ул. Школьная, д.5 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

4 

квартал 

Здание не 

используетс

я 

1.4. Перечень иного имущества, которое планируется приватизировать в 2025 году 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

Предполаг

аемый 

срок 

приватиза

ции 

Примечание 

1 Здание, назначение : нежилое   

площадью  293,2 кв.м. с 

земельным участком 

КН 35:16:0401004:136 

Вологодская обл., 

Никольский район,    

с. Никольское,                               

ул. Красная, д.1а 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

1 квартал Здание не 

используетс

я 

1.5. Перечень иного имущества, которое планируется приватизировать в 2026 году 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

Предполаг

аемый 

срок 

приватиза

ции 

Примечание 

1 Здание, назначение : нежилое   

площадью  769,5 кв.м. с 

земельным участком 

КН 35:16:0203029:178 

Вологодская обл., 

Никольский район,    

дер. Котельное 

Аукцион 

(посредством 

публичного 

предложения) 

1 квартал Здание не 

используетс

я 

 


